

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2019-07-30

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-73/2019(7)

Odpowiedź na interpelację nr 32590

odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 32590

W załączeniu przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 32590.

Załączniki:

1. ODP. NA INT. NR 32590.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2019-08-08T09:12:04Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w związku z interpelacją numer 32590 Posła na Sejm RP Pana Łukasza Zbonikowskiego w sprawie *interwencji służb podległych MSWiA po gwałtownych burzach w pow. inowrocławskim w woj. kujawsko-pomorskim*, w zakresie właściwości Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji przedstawiam, co następuje.

W dniach 26-28 czerwca 2019 r. na terenie gminy Rojewo odnotowano 20 zdarzeń związanych z przejściem silnego wiatru i intensywnych opadów deszczu. W następstwie powyższego zostało uszkodzonych 6 dachów w budynkach mieszkalnych oraz dach budynku inwentarskiego. Całkowitemu zerwaniu uległo pokrycie dachu kościoła w miejscowości Płonkowo, częściowo zalane zostało również poddasze. Powalone drzewa oraz połamane konary drzew uniemożliwiały przejazd środków transportu na drogach publicznych. Poszkodowanym na miejscu zdarzenia pomagały jednostki Państwowej Straży Pożarnej (PSP) oraz jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP). Działania zastępów PSP i OSP polegały na usuwaniu skutków przejścia silnego wiatru, zabezpieczeniu uszkodzonych dachów plandekami, ewakuacji mienia oraz udrożnieniu dróg przejazdowych. W działania ratownicze było zaangażowanych 131 ratowników, w tym 60 strażaków PSP i 71 druhow OSP oraz 34 pojazdy, w tym 20 pojazdów PSP i 14 pojazdów OSP.

Z informacji uzyskanych z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rojewie wynika, że szacowanie strat zostało ukończone i odpowiednie wnioski zgodnie z procedurą przekazano do Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, a następnie do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA), które współakceptowało wniosek o uruchomienie środków finansowych na wypłatę zasiłków. Dla poszkodowanych 12 rodzin z gminy Rojewo przeznaczono kwotę 167,1 tys. zł. Zasiłki są wypłacane w terminach wynikających z indywidualnych decyzji wydanych w przedmiocie udzielania pomocy społecznej.

Jednocześnie należy wskazać, że informacje na temat uzyskania pomocy finansowej przez osoby fizyczne w związku z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych (w tym o wysokości przysługujących zasiłków) oraz wsparcia finansowego dla jednostek samorządu terytorialnego na odbudowę bądź remont zniszczonej w wyniku klęski żywiołowej infrastruktury komunalnej znajdują się odpowiednio w dokumentach pt. „Zasady udzielania, ze środków rezerwy celowej budżetu państwa

na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych, pomocy finansowej w formie zasiłków celowych, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej, dla rodzin lub osób samotnie gospodarujących, poszkodowanych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych” oraz „Wytyczne Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie zasad i trybu udzielania jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych związanych z remontem i odbudową obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej, w tym na przeciwdziałanie skutkom takich zdarzeń w przyszłości”, zamieszczonych na stronie internetowej MSWiA w zakładce pn. Co robimy/Usuwanie skutków klęsk żywiołowych/Pomoc dla osób fizycznych/Pomoc dla jst.

Należy podkreślić, że na wysokość wypłacanego zasiłku celowego nie wpływa fakt posiadania przez poszkodowanych ubezpieczenia. Zgodnie z przywołanymi wyżej Zasadami pomoc jest przyznawana niezależnie od odszkodowania przysługującego z tytułu ubezpieczenia budynku/lokalu mieszkalnego od skutków klęsk żywiołowych.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.